



ORLEN

Polski Koncern Naftowy ORLEN S.A.

Jesteśmy jednym z największych i najbardziej nowoczesnych koncernów w Europie Środkowo-Wschodniej. Równolegle z umacnianiem obszarów, w których zawsze byliśmy i jesteśmy silni, aktywnie poszukujemy nowych źródeł wzrostu wartości, komplementarnych wobec naszego podstawowego biznesu. Zgodnie z naszym credo „ORLEN - Napędzamy przyszłość”, chcemy odgrywać aktywną rolę w wytyczaniu kierunku i tempa zmian na świecie.

PKN ORLEN zajmuje się przerobem ropy naftowej na benzyny bezołowiowe, olej napędowy, olej opałowy, paliwo lotnicze, tworzywa sztuczne i wyroby petrochemiczne. W 2012 roku łączny przerób ropy naftowej w Grupie ORLEN wyniósł blisko 28 mln ton. Dystrybucja detaliczna paliw silnikowych Grupy

ORLEN jest wspierana przez efektywną infrastrukturę logistyczną naziemnych i podziemnych baz magazynowych oraz sieć rurociągów w Polsce.

Szybki rozwój nie byłby możliwy, gdyby nie najważniejszy składnik naszych aktywów – ludzie. Na sukces Koncernu składa się codzienna praca i zaangażowanie blisko 22 tysięcy pracowników. PKN ORLEN nie poprzestaje na wzmacnianiu obszarów, w których zawsze był i jest silny. Aktywnie poszukuje nowych źródeł wzrostu wartości, komplementarnych wobec podstawowego biznesu. Korzystając z dorobku poprzedników buduje i wdraża ambitną wizję rozwoju, innowacyjne rozwiązania. Posiada koncesje na lądowe i morskie poszukiwania ropy naftowej oraz gazu ziemnego na terenie całego kraju. Jednym z priorytetów jest rozpoznawanie i eksploatacja gazu ze złóż niekonwencjonalnych. Strategia zakłada dalszą ewolucję w stronę nowoczesnego koncernu multi-utility, aktywnie poszukującego wartości dodanej w obszarach komplementarnych wobec podstawowej działalności. Nowoczesnemu zarządzaniu przyświeca troska o zrównoważony rozwój firmy z korzyścią dla wszystkich interesariuszy.



Grupa ORLEN zarządza kompleksem 7 rafinerii zlokalizowanych w Polsce (Płock, Trzebiń, Jedlicze), na Litwie (Możejki) oraz w Republice Czeskiej (Litvinov, Kralupy i Pardubice).

Segment petrochemiczny Grupy ORLEN tworzą instalacje Zakładu Produkcji Petrochemicznej w Płocku, Włocławku oraz spółki: Basell Orlen Polyolefins i Unipetrol (Czechy). Jesteśmy jedynym producentem olefin, poliolefin oraz większości petrochemikaliów w Polsce oraz Czechach. W 2011 roku Koncern uruchomił jeden z najnowocześniejszych na świecie kompleksów produkcji PX (paraksylen) i PTA (kwasu tereftalowego), stając się jednym z kluczowych światowych dostawców tych produktów. Dzięki wysokiej jakości oferowanych produktów i sprawnej sieci dystrybucji plasujemy się wśród najsilniejszych graczy rynkowych w tej części Europy.

Grupa ORLEN posiada największą w Europie Środkowo- Wschodniej sieć liczącą 2 696 stacji paliw zlokalizowanych w Polsce (1 756), Niemczech (567), Czechach (338) i na Litwie (35). Podmiotami zarządzającymi działalnością handlową na poszczególnych rynkach są: PKN ORLEN, ORLEN Deutschland, Benzina oraz Ventus Nafta.

Prowadzimy hurtową sprzedaż paliw i innych produktów przetwórstwa ropy naftowej na terenie Polski, Republiki Czeskiej, Niemiec, Słowacji, Ukrainy oraz Litwy. Podmiotami wchodzącymi w skład segmentu hurtowego Grupy ORLEN są jednostki sprzedaży hurtowej PKN ORLEN, ORLEN Paliwa, Petrolot, ORLEN Gaz (Polska), Uniraf Slovakia (Słowacja), Unipetrol BUI (Czechy), ORLEN Lietuva (Litwa, Ukraina, sprzedaż morska).

Segment olejowy Grupy ORLEN tworzą spółki ORLEN Oil (Polska) oraz Paramo (Czechy).

Segment asfaltowy Grupy ORLEN tworzą spółki ORLEN Asfalt (Polska) oraz Paramo (Czechy).

Segment chemiczny tworzą ANWIL we Włocławku oraz jego spółka zależna Spolana z siedzibą w Neratowicach – Czechy (Grupa ANWIL).

Działania w obszarze Poszukiwań i Wydobycia są realizowane przez spółkę ORLEN Upstream, która koordynuje m.in. projekty poszukiwawczo-wydobywcze, których celem jest poszukiwanie, rozpoznawanie i dokumentowanie zasobów gazu ziemnego ze złóż niekonwencjonalnych w utworach typu „shale gas” (gaz łupkowy): Lublin Shale, Hrubieszów Shale i Mid Poland Unconventionals.

Projekt budowy elektrowni gazowej o mocy 463 MWe we Włocławku jest w zaawansowanej fazie: posiadamy decyzję środowiskową, umowę przyłączeniową do sieci energetycznej oraz pozwolenie na budowę bloku energetycznego. Rozważanajstrawniejzbudowakolejnejelektrowni w Płocku.

Grupa ORLEN do sprawnego i efektywnego przepływu wykorzystuje infrastrukturę, w skład której wchodzi: terminale paliw, lądowe i morskie bazy przeładunkowe, sieć przesyłowych rurociągów produktowych oraz transport samochodowy i kolejowy.

Proces produkcji odbywa się w PKN ORLEN z zachowaniem najwyższych standardów. Wytwarzane produkty są z każdym rokiem coraz mniej uciążliwe dla zdrowia człowieka i środowiska. Spółka stosuje innowacyjne rozwiązania gwarantujące ich wysoką jakość. Świadomość odpowiedzialności za zrównoważony rozwój i przyszłe pokolenia towarzyszy podejmowaniu decyzji biznesowych. PKN ORLEN w zakresie obrotu chemikaliami, w tym klasyfikacji, oznakowania i pakowania substancji i mieszanin, realizuje postanowienia dwóch głównych rozporządzeń unijnych, tj. (WE) Nr 1906/2007 – REACH i (WE) Nr 1272/2008 – CLP. Na ich podstawie dla produktów opracowywane są karty charakterystyki, czyli dokumenty informujące dalszych użytkowników o klasyfikacji i oznakowaniu substancji i mieszanin. Kontrole zgodności z realizacją postanowień REACH i CLP przeprowadzone w 2012 roku przez odpowiednie organy nie wykazały żadnych nieprawidłowości. Rejestracja substancji, zgodnie z wymogami systemu

REACH, jest warunkiem koniecznym do wprowadzania na rynek Unii Europejskiej wszelkich substancji chemicznych, w tym produktów naftowych. Proces rejestracji polega na przedłożeniu przez producentów i importerów do Europejskiej Agencji Chemikaliów informacji o substancjach w zakresie określonym rozporządzeniem. Dla substancji wysokotonażowych oraz szczególnie niebezpiecznych rejestracja substancji pochodzących z PKN ORLEN została zakończona z sukcesem przed 1 grudnia 2010 roku. Kolejne rejestracje będą realizowane w ustawowo przewidzianych terminach.

Na podstawie informacji przekazywanych do Europejskiej Agencji Chemikaliów w trakcie rejestracji oraz zgłaszania klasyfikacji i oznakowania substancji, Agencja tworzy scentralizowaną bazę danych, w której udostępnia informacje na temat niebezpiecznych właściwości substancji, klasyfikacji i oznakowania oraz oceny ich potencjalnych zagrożeń. Informacje te podawane są do wiadomości publicznej oraz do władz (m.in. państw członkowskich, właściwych organów kontrolnych oraz organów egzekucyjnych).

Produkty i usługi Grupy ORLEN od lat są cenione zarówno przez odbiorców indywidualnych, jak i instytucjonalnych. Marka ORLEN znajduje się na czele zestawienia najbardziej wartościowych polskich marek w prestiżowym rankingu dziennika Rzeczpospolita.

GRUPA ORLEN

Silna Grupa Kapitałowa wspiera działalność podstawową. Na koniec 2012 roku PKN ORLEN posiadał bezpośrednio akcje lub udziały w 54 spółkach prawa handlowego, w tym:

- w 33 spółkach zależnych (z udziałem w kapitale powyżej 50%);
- w 2 spółkach współzależnych (z udziałem w kapitale wynoszącym 50%);
- w 19 spółkach pozostałych.

Ponadto na koniec 2012 roku Spółka posiadała pośrednio akcje lub udziały w 55 spółkach prawa handlowego, w tym w 43 zależnych, 5 współzależnych, 5 stowarzyszonych oraz 2 pozostałych. Istotne wydarzenia w Grupie OR-

LEN w 2012 roku:

- zwiększenie do 100% udziału PKN ORLEN w kapitale zakładowym spółek ANWIL, IKS SOLINO, Rafineria Nafty Jedlicze poprzez kolejne nabycia akcji od akcjonariuszy mniejszościowych;
- sprzedaż wszystkich posiadanych udziałów spółki ORLEN Capital AB;
- kupno 49% udziałów w Petrolot i zwiększenie do 100% zaangażowania PKN ORLEN w kapitale zakładowym spółki;
- realizacja procesu zwiększenia udziału PKN ORLEN w kapitale zakładowym ORLEN Projekt, poprzez kolejne nabycia akcji od akcjonariuszy mniejszościowych. Na koniec 2012 roku udział PKN ORLEN w kapitale zakładowym spółki wyniósł 99,63%;
- w grudniu 2012 roku sfinalizowano transakcję nabycia 100% udziałów czeskiej spółki Paramo Asfalt przez ORLEN Asfalt;
- zmiana nazwy spółki ORLEN PetroCentrum Sp. z o.o. na ORLEN Paliwa Sp. z o.o.

Dane finansowe:

- Przychody ze sprzedaży 113 853 mln zł w 2013 r. (-5% do roku ub.),
- Zysk netto 90 mln zł w 2013r. (-96% do roku ub.),
- Nakłady inwestycyjne (CAPEX) 2 509 mln zł w 2013 r.,
- Aktywa 51 644 mld zł w 2013 r. (-2% do roku ub.),
- Kapitał własny 27 551 mln zł w 2013 r. (-3% do roku ub.).





Mapa
interesariuszy

